NTT 西日本



News Release

西日本電信電話株式会社

平成25年3月21日 西日本電信電話株式会社 高 知 支 店

高知市との「特設公衆電話の事前設置に関する覚書」締結について ~3月25日(月)に覚書締結式を行います~

西日本電信電話株式会社 高知支店(支店長 秋山 貴之、以下 NTT西日本高知支店)は、高知市 と協議を行い、大規模災害発生時(災害救助法適用時)等に、地域住民の避難所に設置する通話料無 料の「特設公衆電話」を発災前に事前設置することに合意しました。

高知市は、現在、災害発生時に地域住民を収容する避難所を、津波浸水想定地域や新たな被害想定等を考慮しながら策定されておられますが、今後、NTT西日本高知支店は高知市と協力してこれらの避難所に住民の収容規模に合わせた「特設公衆電話」回線の事前設置を進めることといたしました。

高知市における最初の設置場所となる高知市立横浜中学校において、高知市とNTT西日本高知支 店は「特設公衆電話の設置及び管理並びに利用等に関する覚書」の締結式を行い、特設公衆電話の通 話試験を3月25日(月)同校において実施いたします。

NTT西日本高知支店では、今後も高知県内の自治体と連携し、「特設公衆電話」回線の事前設置を進めてまいります。

1. 日 時 : 平成25年3月25日(月)16:00~

2. 場 所 : 高知市立横浜中学校 校長室 ※覚書締結後、同校体育館にて通話試験を実施

3. 予 定 : 16:00~ 開式

高知市長あいさつ

NTT西日本高知支店長あいさつ

覚書締結式

 $16:25\sim$

通話試験

16:40~

閉式

4. 参加者 : 高知市

市長、防災対策部長、横浜中学校校長 ほか

NTT西日本高知支店

支店長、災害対策室長 ほか

※ ニュースリリースに記載している内容は、報道発表時のものです。 最新の情報と内容が異なる場合がありますのでご了承ください。